
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

  15.01.2018             №   9-о   
Казань 

 

Об установлении размера платы за проживание в ДАС  

 

 

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ         

«Об образовании в Российской Федерации»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить на период с 01.01.2018 по 30.06.2018 следующий размер 

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за 

коммунальные услуги для обучающихся в ФГБОУ ВО «КНИТУ», проживающих в 

ДАС университета: 

1.1. Ежемесячный размер платы за пользование жилым помещением  

(платы за наем), из расчета 6 кв.м. жилой площади на 1 проживающего: 

                                                                                                                                Табл.№1  

 
Наимено -

вание 

объекта 

ДАС  

№ 1 

ДАС  

№ 2 

ДАС  

№ 3 

ДАС 

 № 5 

ДАС  

№ 6 

ДАС 

 № 7 

Адрес 

общежития 

г. Казань, 

ул. 

Товари-

щеская, 

д.31а 

 

г. Казань, 

ул. 

Товари-

щеская, 

д.31б 

 

г. Казань, 

ул. Ак. 

Кирпични-

кова, 

д.13/12 

 

г. Казань, 

ул. 

Товарищес

кая, д.40б 

 

 

г. Казань, 

ул. 

Товарищес

кая, д.32 

 

 

г. Казань, ул. 

Товарищеская, 

д.32а 

 

 

 

Руб./мес. 23,52 23,7 22,32 23,7 35,88 47,82 

 

1.2. Ежемесячный размер платы за коммунальные услуги для обучающихся 

за счет средств субсидии на выполнение государственного задания по основным 

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования 

по очной форме обучения: 

                



Соответствует оригиналу 

Табл.№2  

 
Общежитие ДАС № 1 ДАС № 2 ДАС №3 ДАС № 5 ДАС № 6 ДАС № 7 

 

Руб./мес. 338,47 408,17 447,55 431,61 422,38 213,33 
 

1.3. Ежемесячный размер платы за коммунальные услуги для иных 

категорий обучающихся: 

Табл.№3 
Общежитие ДАС № 1 ДАС № 2 ДАС №3 ДАС № 5 ДАС № 6 ДАС № 7 

 

Руб./мес.     522,94 706,5 730,75 717,01 673,2 313,63 
                  
2. Лица, указанные в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», освобождаются от внесения 

платы за пользование жилым помещением (платы за наём) в общежитии. 

3. Размер платы за коммунальные услуги может быть изменен / 

произведен перерасчет с учетом фактического расхода коммунальных ресурсов, 

роста тарифов на коммунальные услуги. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по ЭФ Шумбутова Д.Е. 

 

 

 

И.о. ректора        С.В. Юшко 

 



Соответствует оригиналу 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу об установлении размера платы за проживание в ДАС  

 

 

Начальник УМПиСР                    Д.В. Сугоняко 

_______________ 

 

Проректор по ЭФ         Д.Е. Шумбутов 

_______________ 

 

Председатель профкома КНИТУ           И.Н. Мусин 

_______________  

 

Председатель координационного совета      А.Н. Горшков 

обучающихся КНИТУ 

______________    


